

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

工藤 健



令和2年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	10,659 円	
	研修費	39,129 円	
	広報費	342,918 円	
	広聴費	121,995 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	101,987 円	
	資料購入費	333,247 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	24,259 円	
	計	974,194 円	
差し引き（収入－支出）		105,806 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和2年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月1日	広聴費	タブレット充電ケーブル	Amazon.co.jp		799	1/2	399	269,601	1	
2	4月2日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		2,769		2,769	266,832	2	
3	4月2日	広聴費	タブレット電源アダプター	Amazon.co.jp		969	1/2	484	266,348	3	
4	4月2日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		1,568		1,568	264,780	4	
5	4月2日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		1,701		1,701	263,079	5	
6	4月7日	資料作成費	事務用品費	(株)成田本店		1,100		1,100	261,979	6	
7	4月7日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		8,589		8,589	253,390	7	
8	4月11日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,912	1/4	728	252,662	8	
9	4月13日	資料購入費	書籍代	株式会社東洋経済新報社		27,440		27,440	225,222	9	
10	4月13日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,670		7,670	217,552	10	
11	4月27日	調査研究費	駐車料金代	PL新町2丁目		300		300	217,252	11	
12	4月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	210,759	12	
13	4月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	207,666	13	
14	4月27日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	204,266	14	
15	5月18日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,392	1/2	4,196	200,070	15	
16	5月23日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	199,620	16	
17	6月29日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	199,120	17	
18								0	199,120		
19								0	199,120		
20								0	199,120		
4 月 小 計					270,000	78,595		70,880	199,120		

令和2年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			199,120						
1	5月1日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,495		7,495	191,625	1	
2	5月1日	資料作成費	事務用品費	(株)成田本店		2,200		2,200	189,425	2	
3	5月2日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,958	1/4	739	188,686	3	
4	5月19日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダ電機		8,339		8,339	180,347	4	
5	5月19日	研修費	研修会受講代	ローソン青森はまなす店		1,000		1,000	179,347	5	
6	5月22日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,805	1/4	701	178,646	6	
7	5月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	172,153	7	
8	5月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	169,060	8	
9	5月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	165,660	9	
10	6月1日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		1,990		1,990	163,670	10	
11	6月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,415	1/2	4,207	159,463	11	
12	6月25日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	159,013	12	
13	7月27日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	158,513	13	
14								0	158,513		
15								0	158,513		
16								0	158,513		
17								0	158,513		
18								0	158,513		
19								0	158,513		
20								0	158,513		
5 月 小 計					199,120	49,588		40,607	158,513		

令和2年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			158,513						
1	6月8日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		549		549	157,964	1	
2	6月10日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,808	1/4	702	157,262	2	
3	6月13日	研修費	研修会受講代	Peatix		2,000		2,000	155,262	3	
4	6月18日	資料作成費	事務用品費	(株)成田本店		4,115		4,115	151,147	4	
5	6月18日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		2,835		2,835	148,312	5	
6	6月24日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		14,888		14,888	133,424	6	
7	6月25日	調査研究費	駐車料金代	PL新町2丁目		400		400	133,024	7	
8	6月26日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,997	1/4	749	132,275	8	
9	6月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	125,782	9	
10	6月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	122,689	10	
11	6月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	119,289	11	
12	6月30日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		13,287		13,287	106,002	12	
13	7月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,890		3,890	102,112	13	
14	7月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,395	1/2	4,197	97,915	14	
15	7月21日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	97,465	15	
16	8月3日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,470		2,470	94,995	16	
17	8月27日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	94,495	17	
18								0	94,495		
19								0	94,495		
20								0	94,495		
6 月 小 計					158,513	73,020		64,018	94,495		

令和2年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	私証番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			94,495						
1	7月6日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,376	1/4	594	363,901	1	
2	7月6日	広報費	議会報告郵送	日本郵便株式会社		25,270		25,270	338,631	2	
3	7月16日	調査研究費	駐車料金代	PL新町2丁目		300		300	338,331	3	
4	7月23日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,678	1/4	669	337,662	4	
5	7月25日	調査研究費	駐車料金代	アウトエア八甲通り		600		600	337,062	5	
6	7月25日	広聴費	PC変換ケーブル	(株)ヤマダ電機		5,258	1/2	2,629	334,433	6	
7	7月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	327,940	7	
8	7月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	324,847	8	
9	7月27日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	321,447	9	
10	8月3日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		5,270		5,270	316,177	10	
11	8月17日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,401	1/2	4,200	311,977	11	
12	8月21日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	311,527	12	
13	9月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,570		6,570	304,957	13	
14	9月28日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	304,457	14	
15								0	304,457		
16								0	304,457		
17								0	304,457		
18								0	304,457		
19								0	304,457		
20								0	304,457		
7 月 小 計					364,495	71,109		60,038	304,457		

令和2年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			303,972						
1	8月3日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		10,504		10,504	293,468	1	
2	8月10日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,668	1/4	667	292,801	2	
3	8月11日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		727		727	292,074	3	
4	8月20日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,712	1/4	678	291,396	4	
5	8月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	284,903	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	281,810	6	
7	8月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	278,410	7	
8	8月31日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,345		7,345	271,065	8	
9	9月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		4,160		4,160	266,905	9	
10	9月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,370	1/2	4,185	262,720	10	
11	9月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	262,270	11	
12	10月27日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	261,770	12	
13								0	261,770		
14								0	261,770		
15								0	261,770		
16								0	261,770		
17								0	261,770		
18								0	261,770		
19								0	261,770		
20								0	261,770		
8 月 小 計					303,972	50,872		42,202	261,770		

令和2年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			261,770						
1	9月1日	広聴費	駐車料金	PL新町2丁目		400		400	261,370	1	
2	9月3日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,356	1/4	839	260,531	2	
3	9月21日	広聴費	駐車料金	アウトエア八甲通り		500		500	260,031	3	
4	9月22日	広聴費	駐車料金	アウトエア本町5丁目第2		400		400	259,631	4	
5	9月24日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,503	1/4	875	258,756	5	
6	9月27日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		11,263		11,263	247,493	6	
7	9月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	241,000	7	
8	9月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	237,907	8	
9	9月28日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	234,507	9	
10	10月1日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		5,510		5,510	228,997	10	
11	10月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,350	1/2	4,175	224,822	11	
12	10月21日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	224,372	12	
13	11月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,260		2,260	222,112	13	
14	11月27日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	221,612	14	
15								0	221,612		
16								0	221,612		
17								0	221,612		
18								0	221,612		
19								0	221,612		
20								0	221,612		
9 月 小 計					261,770	49,928		40,158	221,612		

令和2年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	私証明番号
		政務活動費(10～11月分)			270,000						
		前月繰り越し			222,097						
1	10月4日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		1,582	1/4	395	491,702	1	
2	10月9日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,712	1/4	678	491,024	2	
3	10月9日	研修費	交通費宿泊代	名鉄観光サービス(株)		24,474		24,474	466,550	3	
4	10月10日	広聴費	駐車料金	アウトエア八甲通り		600		600	465,950	4	
5	10月12日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		1,980		1,980	463,970	5	
6	10月12日	研修費	ガソリン代	(株)オカモトセルフ伊達		3,452	1/5	690	463,280	6	
7	10月13日	調査研究費	入館料	函館市縄文文化交流センター		1,500	1/5	300	462,980	7	
8	10月13日	研修費	ガソリン代	(株)花巻渡島大野S/S		3,356	1/5	671	462,309	8	
9	10月13日	研修費	レンタカー料金	(株)トヨタレンタリース函館		29,040	1/5	5,808	456,501	9	
10	10月13日	研修費	駐車料金	新青森駅西口駐車場		1,840		1,840	454,661	10	
11	10月16日	資料作成費	タブレットバックアップ機器	(株)ワンモア		5,586	1/2	2,793	451,868	11	
12	10月23日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,938	1/4	734	451,134	12	
13	10月23日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		8,765		8,765	442,369	13	
14	10月25日	広聴費	駐車料金	バラカ(株)		800		800	441,569	14	
15	10月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	435,076	15	
16	10月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	431,983	16	
17	10月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	428,583	17	
18	10月27日	広聴費	駐車料金	PL新町2丁目		400		400	428,183	18	
19	11月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,920		3,920	424,263	19	
20	11月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,437	1/2	4,218	420,045	20	
10 月 小 計					492,097	114,368		72,052	420,045		

令和1年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前ページ繰り越し			420,045						
1	11月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	419,595	21	
2	11月27日	研修費	高速道路料金	東日本高速道路(株)		13,230	1/5	2,646	416,949	22	
3	12月28日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	416,449	23	
4								0	416,449		
5								0	416,449		
6								0	416,449		
7								0	416,449		
8								0	416,449		
9								0	416,449		
10								0	416,449		
11								0	416,449		
12								0	416,449		
13								0	416,449		
14								0	416,449		
15								0	416,449		
16								0	416,449		
17								0	416,449		
18								0	416,449		
19								0	416,449		
20								0	416,449		
10 月 小 計					420,045	14,630		3,596	416,449		

令和2年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			416,449						
1	11月4日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,886	1/4	721	415,728	1	
2	11月6日	事務所費	ウイルスソフト代	(株)電器屋IKO		3,278	1/2	1,639	414,089	2	
3	11月13日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダ電機		11,902		11,902	402,187	3	
4	11月13日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,400		7,400	394,787	4	
5	11月16日	資料作成費	事務用品費	Amazon.co.jp		879		879	393,908	5	
6	11月20日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,219	1/4	804	393,104	6	
7	11月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	386,611	7	
8	11月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	383,518	8	
9	11月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	380,118	9	
10	11月28日	広聴費	駐車料金	アウトエア八甲通り		400		400	379,718	10	
11	12月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		1,810		1,810	377,908	11	
12	12月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,430	1/2	4,215	373,693	12	
13	12月22日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	373,243	13	
14	12月28日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	372,743	14	
15								0	372,743		
16								0	372,743		
17								0	372,743		
18								0	372,743		
19								0	372,743		
20								0	372,743		
11 月 小 計					416,449	54,590		43,706	372,743		

令和2年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			372,743						
1	12月6日	資料作成費	事務用品	Amazon.co.jp		3,990		3,990	368,753	1	
2	12月8日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		1,925		1,925	366,828	2	
3	12月10日	広報費	はがき代	株式会社大一通商		113,400		113,400	253,428	3	
4	12月11日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,938	1/4	734	252,694	4	
5	12月14日	事務所費	プリンター	(株)ヤマダ電機		18,040	1/2	9,020	243,674	5	
6	12月14日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダ電機		12,551		12,551	231,123	6	
7	12月22日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		9,420		9,420	221,703	7	
8	12月25日	広報費	議会報告印刷	中谷印刷		45,650		45,650	176,053	8	
9	12月25日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,415	1/4	603	175,450	9	
10	12月27日	事務所費	プロジェクター	(株)カルペディエム		23,900	1/2	11,950	163,500	10	
11	12月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	157,007	11	
12	12月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	153,914	12	
13	12月28日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	150,514	13	
14	12月28日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,350		2,350	148,164	14	
15	12月29日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダ電機		9,570		9,570	138,594	15	
16	1月18日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,335	1/2	4,167	134,427	16	
17	1月25日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	133,977	17	
18	2月1日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,440		2,440	131,537	18	
19	3月1日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	131,037	19	
20								0	131,037		
12 月 小 計					372,743	271,310		241,706	131,037		

令和3年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収 番号	私 証 明 書 番 号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			131,037						
1	1月4日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		4,795		4,795	396,242	1	
2	1月7日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		14,078		14,078	382,164	2	
3	1月11日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,105	1/4	776	381,388	3	
4	1月12日	資料作成費	SDカード	(株)ヤマダ電機		3,828		3,828	377,560	4	
5	1月15日	調査研究費	駐車料金	パラカ(株)		400		400	377,160	5	
6	1月16日	広聴費	ガソリン代	(株)大一通商青森東バイパス		1,651	1/4	412	376,748	6	
7	1月19日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダ電機		6,402		6,402	370,346	7	
8	1月24日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		2,640		2,640	367,706	8	
9	1月25日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		2,000		2,000	365,706	9	
10	1月25日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ栄町SS		1,246	1/4	311	365,395	10	
11	1月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	358,902	11	
12	1月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	355,809	12	
13	1月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	352,409	13	
14	1月29日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,159	1/4	789	351,620	14	
15	2月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,347	1/2	4,173	347,447	15	
16	2月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	346,997	16	
17	3月29日	資料購入費	デジタル新聞代	アサヒシンブンデジタル		500		500	346,497	17	
18								0	346,497		
19								0	346,497		
20								0	346,497		
1 月 小 計					401,037	66,037		54,540	346,497		

令和3年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			346,497						
1	2月2日	調査研究費	Wifiルーター	(株)ヤマダ電機		5,918	1/2	2,959	343,538	1	
2	2月17日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,843	1/4	710	342,828	2	
3	2月20日	広聴費	駐車料金	バラカ青森市安方第3駐車場		400		400	342,428	3	
4	2月22日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		9,634		9,634	332,794	4	
5	2月22日	資料作成費	事務用品費	(株)成田本店		3,850		3,850	328,944	5	
6	2月24日	広聴費	駐車料金	長島地下駐車場		500		500	328,444	6	
7	2月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	321,951	7	
8	2月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	318,858	8	
9	2月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	315,458	9	
10	3月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,751	1/2	4,375	311,083	10	
11	3月23日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	310,633	11	
12								0	310,633		
13								0	310,633		
14								0	310,633		
15								0	310,633		
16								0	310,633		
17								0	310,633		
18								0	310,633		
19								0	310,633		
20								0	310,633		
2 月 小 計					346,497	45,782		35,864	310,633		

令和3年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	払 明 書 番号
		前月繰り越し			310,633						
1	3月7日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,750	1/4	687	309,946	1	
2	3月10日	広報費	封筒	Amazon.co.jp		14,330		14,330	295,616	2	
3	3月10日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		880		880	294,736	3	
4	3月16日	事務所費	ウイルスソフト代	(株)電器屋IKO		3,300	1/2	1,650	293,086	4	
5	3月16日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダ電機		9,570		9,570	283,516	5	
6	3月17日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		5,200		5,200	278,316	6	
7	3月20日	広報費	報告書印刷	ラクスル株式会社		13,408		13,408	264,908	7	
8	3月22日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,882	1/4	720	264,188	8	
9	3月24日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		90,412		90,412	173,776	9	
10	3月26日	広聴費	駐車料金	アウトエア八甲通り		500		500	173,276	10	
11	3月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	166,783	11	
12	3月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	163,690	12	
13	3月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	160,290	13	
14	3月29日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		1,820		1,820	158,470	14	
15	3月29日	資料作成費	事務用品費	(株)成田本店		2,200		2,200	156,270	15	
16	3月29日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		2,710		2,710	153,560	16	
17	4月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,070		3,070	150,490	17	
18	4月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,727	1/2	4,363	146,127	18	
19	4月21日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	145,677	19	
20								0	145,677		
3 月 小 計					310,633	175,645		164,956	145,677		

令和3年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前ページ繰り越し			145,677						
1		広聴費	会派共通経費			1,126	1/6	187	145,490		
2		資料作成費	会派共通経費			112,192	1/6	18,698	126,792		
3		資料購入費	会派共通経費			125,916	1/6	20,986	105,806		
4								0	105,806		
5								0	105,806		
6								0	105,806		
7								0	105,806		
8								0	105,806		
9								0	105,806		
10								0	105,806		
11								0	105,806		
12								0	105,806		
13								0	105,806		
14								0	105,806		
15								0	105,806		
16								0	105,806		
17								0	105,806		
18								0	105,806		
19								0	105,806		
20								0	105,806		
3 月 小 計					145,677	239,234		39,871	105,806		